
２０２２年 2 月吉日 

お得意様各位 

フネンアクロス株式会社 

製品価格改定のお願い 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社フネン製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は２０２１年１０月に内管塩ビ管・原材料・副資材並びに物流費等の高騰を背景に製

品価格を改定させて頂きました。しかしながら、その後も価格の高騰が続いており、最大限のコスト

ダウンに努めてまいりましたが、弊社が自助努力でカバーできる範囲を超えており、改めて製品価

格の改定をお願いさせて頂くことになりました。 

前回の価格改定から短期間での価格再改定となり、お客様にはご負担とご迷惑をおかけいたし

ますが、より一層のサービス向上に努めて参る所存です。 

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１、実施日       ２０２２年４月１日（金） 出荷分より   

２、対象製品と改定値上げ幅      

１）排水用フネンパイプ管継手         15％以上 

２）その他排水関連製品             15％以上 

３）フネン遮音システム製品（一部の品種）  10％以上 

４）戸建用防音排水管音ふうじ            10％以上 

 以上


